2023-078 關於部分限制性股票回購註銷完成的公告 2023年11月23日  http://www.cninfo.com.cn
2023-079 關於股東股份質押及業務續作的公告 2023年11月25日  http://www.cninfo.com.cn
2023-080 第十屆董事會第十三次臨時會議決議公告 2023年11月29日  http://www.cninfo.com.cn
2023-081 關於出售參股公司股權的公告 2023年11月29日  http://www.cninfo.com.cn
2023-082 關於子公司之間調劑擔保額度的公告 2023年12月15日  http://www.cninfo.com.cn
2023-083 關於股東股份質押的公告 2023年12月22日  http://www.cninfo.com.cn
2023-084 關於出售參股公司股權的進展公告 2023年12月27日  http://www.cninfo.com.cn
2023-085 關於股東股份質押的公告 2023年12月30日  http://www.cninfo.com.cn

十六、 其他重大事項的說明（續）

4、 2023年年度報告披露索引（續）

138 山東晨鳴紙業集團股份有限公司

第八節  重要事項

十七、 公司子公司重大事項

√ 適用 □ 不適用

1、 湛江晨鳴引進戰略投資者

2023年9月20日，公司召開第十屆董事會第十一次臨時會議審議通過了《關於控股子公司增資擴股暨引進戰略
投資者的議案》，基於對公司控股子公司湛江晨鳴良好發展前景及漿紙一體化戰略布局的高度認可，山東省屬

國有重要骨幹企業山東省財欣資產運營有限公司全資子公司山東省財欣投資有限公司對湛江晨鳴進行增資，增

資金額為人民幣30,000萬元。

詳情請參閱公司於2023年9月21日在巨潮資訊網上披露的相關公告（公告編號為：2023-072）及於2023年9月
20日在香港聯交所網站上披露的海外監管公告。

2、 晨鳴融資租賃業務存量情況

當前，公司致力於聚焦制漿、造紙主業發展，持續壓降融資租賃業務規模，截至本報告期末，晨鳴租賃投放餘

額降至48億元，受宏觀經濟環境影響，部分客戶出現短期經營困難，部分應收融資租賃款出現逾期，其中逾期
本金14.4億元，已計提撥備4.3億元，撥備覆蓋率29.9%，且已通過訴訟查封部分資產。公司正通過控制底層
資產、訴訟查封、追償擔保人、債務重組等多種方式化解，總體風險可控。

1392023年度報告

第九節  股份變動及股東情況

一、 股份變動情況

1、 股份變動情況

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後
數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

一、有限售條件股份 61,489,837 2.06% -24,911,250 -24,911,250 36,578,587 1.24%
1、其他內資持股 61,489,837 2.06% -24,911,250 -24,911,250 36,578,587 1.24%
其中：境內自然人持股 61,489,837 2.06% -24,911,250 -24,911,250 36,578,587 1.24%

二、無限售條件股份 2,918,252,363 97.94% 1,982,250 1,982,250 2,920,234,613 98.76%
1、人民幣普通股 1,683,561,847 56.50% 1,982,250 1,982,250 1,685,544,097 57.00%
2、境內上市的外資股 706,385,266 23.71% 706,385,266 23.89%
3、境外上市的外資股 528,305,250 17.73% 528,305,250 17.87%

三、股份總數 2,979,742,200 100.00% -22,929,000 -22,929,000 2,956,813,200 100.00%

股份變動的原因

√ 適用 □ 不適用

中國證券登記結算有限責任公司深圳分公司在本年度第一個交易日以公司董事、監事和高級管理人員在上年最

後一個交易日登記在其名下的本公司股份為基數，按25%重新計算公司董事、監事和高級管理人員本年度可轉
讓股份法定額度，導致高管鎖定股減少1,982,250股人民幣普通股、無限售條件股份增加1,982,250股人民幣普
通股；根據公司《2020年A股限制性股票激勵計劃（草案）》規定，回購註銷激勵對象已獲授但尚未解除限售的
部分A股限制性股票合計22,929,000股，導致有限售條件股份、股份總數均減少22,929,000股。

140 山東晨鳴紙業集團股份有限公司

第九節  股份變動及股東情況

一、 股份變動情況（續）

1、 股份變動情況（續）

股份變動的批准情況

√ 適用 □ 不適用

2023年7月17日，公司召開第十屆董事會第九次臨時會議和第十屆監事會第五次臨時會議，審議通過了《關於
2020年A股限制性股票激勵計劃第二個解除限售期解除限售條件未成就暨回購註銷部分限制性股票的議案》，
公司2022年度業績未達到第二個解除限售期公司層面業績考核目標；同時，5名激勵對象因離職而喪失激勵資
格。公司董事會回購註銷激勵對象已獲授但尚未解除限售的22,929,000股A股限制性股票，佔2020年A股限制
性股票激勵計劃授予總量的28.81%。